Quarta-feira, 3 de Setembro de 2006 I SERIE —Número 44

BOLETIM DA REPUBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

2° SUPLEMENTO
IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE

A V I S O
A matéria a publicar no «Boletim da República» deve

ser remetida em cópia devidamente autenticada, uma
por cada assunto, donde conste, além das indi-
cações necessárias para esse efeito, o averbamento
seguinte, assinado e autenticado: Para publicação no
«Boletim da República».

SUMARIO

Presidência da República:

Despacho Presidencial n.° 45/2006:

Nomeia Tiago Recibo Castigo para o cargo dc Alto Comissário
da República de Moçambique junto do Reino da Swazilândia.

Ministério do Interior:

Diploma Ministerial n.° 171/2006:

Concede a nacionalidade moçambicana, por reaquisição, a Isabel
Maria Ferreira Lopes.

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Despacho Presidencial n.° 45/2006
de 3 de Novembro

No uso das competências que me são conferidas pela alínea c)
do artigo 162 da Constituição da República, nomeio Tiago Recibo
Castigo para o cargo de Alto Comissário da República de
Moçambique junto do Reino da Swazilândia.

Publique-se.
Maputo, 25 de Outubro de 2006. — O Presidente da República,

ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

MINISTÉRIO DO INTERIOR

Diploma Ministerial n.° 171/2006
de 3 de Novembro

O Ministro do Interior, verificando ter sido dado cumprimento
ao disposto no artigo 14 do Decreto n.° 3/75, de 16 de Agosto,
conjugado com o artigo 16 da Lei n.° 16/87, de 21 de Dezembro,
e no uso da faculdade que lhe é concedida pelo artigo 12 da Lei
da Nacionalidade, determina:

E concedida a nacionalidade moçambicana, por rea-
quisição, a Isabel Maria Ferreira Lopes, nascida a 29
de Julho de 1959, em Maputo.

Ministério do Interior, em Maputo, 12 de Setembro de 2006.
— O Ministro do Interior, José Condugua António Pacheco.